Yüzyıl’ın İkinci Yarısında İstanbul, çev. M.Ali Kılıçbay-E. Özcan, Cilt 1,

Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara 1990, s. 158.
30 Arif Bilgin, "Matbah-ı Âmire", DİA, Cilt 28, İstanbul 2003, s. 118.
31 Güran, a.g.e., s. 17.
32 Yavuz Cezar, “Osmanlı Devletinin Mali Kurumlarından Zahire Hazinesi ve 1795 (1210) Tarihli

Nizamnamesi”, Toplum ve Bilim. Sayı 6-7, 1978, s. 133.

33 Mehmet Sait Türkhan, 18. Yüzyılın İkinci Yarısında İstanbul'un Et İaşesinin Temini: Hassa Kasabbaşılık
Kurumu, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2006, s. 102.

34 Altınay, s. 114-151; Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), 3 Numaralı Mühimme Defteri (966–
968/1558–1560), Özet-transkripsiyon, haz. Hacı Osman Yıldırım, Vahdettin Atik, Murat Cebecioğlu ve
diğerleri, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, Ankara 1993, Hüküm nr. 598; BOA, 5 Numaralı
Mühimme Defteri, Özet-transkripsiyon, haz.

dağıtımı yapılırdı.49 Malın kasaplara ulaştırılmasıyla
da İstanbul halkı belli bir nizama ve fi yata göre satış yapan esnaftan et ihtiyacını
temin ederdi.

43 Mantran, XVII. Yüzyıl’ın İkinci Yarısında İstanbul, s. 187.
44 Altınay, a.g.e., s. 117-118.
45 Ömer Lütfi Barkan, “Saray Mutfağının 894-895 (1489-1490) Yılına Ait Muhasebe Bilançosu”,

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası, Sayı XXIII, 1962-1963, s. 383.
46 İnalcık, Osmanlı İmparatorluğu Klasik Çağ (1300-1600), s. 150.
47 Ahmet Uzun, İstanbul’un İaşesinde Devletin Rolü: Ondalık Ağnam Uygulaması 1783-1857, Türk Tarih

Kapan tüccarları yaptıkları işin türüne göre ihtisaslaşmaktaydı. Bunlar un
kapanı ile yağ ve bal kapanı olarak ikiye ayrışabilmekteydi. Buğday, arpa ve pirinç
gibi hububat yanında her çeşit yağ, peynir, işkembe, bal vb. ürünleri içine alan

50 BOA, 5 Numaralı Mühimme Defteri,(973/1565-1566), Hüküm nr. 107.
51 Lütfi Güçer, XVI- XVII. Asırlarda Osmanlı İmparatorluğunda Hububat Meselesi ve Hububattan Alınan

Vergiler, İstanbul Üniv. İktisat Fakültesi Yayınları, Yayın No: 152, İstanbul 1964, s. 93.
52 Mehmet Demirtaş, Osmanlıda Fırıncılık (XVII. Yüzyıl) İstanbul Örneği, Atıf Yayınları, Ankara 2014,

Osmanlı idaresinde uygulanan satın alma ve depolama politikalarının somut
örneklerini Tekirdağ gibi İstanbul’un iaşesini sağlayan merkezlerde de yaygın ola-

110 Çiftçi, a.g.m., s. 155.
111 Aynural, a.g.e., s. 6.
112 BOA, 6 Numaralı Mühimme Defteri (972 / 1564–1565), Özet-transkripsiyon, haz. Hacı Osman

Yıldırım, Vahdettin Atik, Murat Cebecioğlu ve diğerleri, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yay., Ankara,
1995, Hüküm nr. 115, 226, 312, 344, 371.

113 Emecen, a.g.m., s. 198.
114 Mehtap Özdeğer, "Osmanlı İmparatorluğu'nda Hububat Üretimine Devletin Himaye Edici

58.
128 “…İstanbul’a gönderilmek içün tenbîh ve te’kîd olunmağın hâliya ol cânibde ba’zı sipâh ve

yeniçeri ve sâir muhtekirler terekeyi dermahzen edüb ve saklayub ve hafi yyeten tüccar gemilerine virüb…”
1579 Numaralı Rodoscuk Şer’iyye Sicili, nr. 54/330, 59/351; BOA, 6 Numaralı Mühimme Defteri I (972/1564–
1565), Hüküm nr. 531.

129 "... Rodoscuk'da ta‘yîn olunan dört yüz direk küsbe ve yiğirmi kıntâr bezir yağı, on bezir-
hâneden ta‘yîn olunup âhardan müdâhale olunmaz iken Rodoscuk sübaşısı bayramlık nâmıyla ve âhar
vechile bezir-hânecilerden nice akça taleb ü rencîde itmekden..." bkz.